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 Głos Rodziców, Uczniów i Grona Pedagogicznego  

VI Liceum Ogólnokształcącego im. Zesłańców Sybiru   

w sprawie petycji rodziców Szkoły Podstawowej nr  10 w Toruniu   

dotyczącej połączenia  obu szkół 

 

Na wstępie pragniemy zaznaczyć, że podczas konsultacji z przedstawicielami miasta, zarówno 

nauczyciele jak i rodzice VI Liceum Ogólnokształcącego im. Zesłańców Sybiru również wyrazili sprzeciw 

wobec planów łączenia obu placówek.  

 My, jako społeczność szkolna VI LO w Toruniu, tj. rodzice, uczniowie i nauczyciele 

postanowiliśmy zaprotestować przeciwko niektórym stwierdzeniom, zawartym w petycji Rady 

Rodziców Szkoły Podstawowej nr 10, opublikowanych w mediach publicznych. 

 Rozumiemy chęć obrony placówki, ale za nieetyczne i obraźliwe uznajemy posługiwanie się  

metodami, niespełniającymi podstawowych standardów dyskusji publicznej. Użyte sformułowania  

godzą  w dobre imię naszej szkoły. Wypowiedź, że nasza szkoła to „placówka regularnie borykająca się 

z problemami wychowawczymi uczniów od stosowania używek po brak poszanowania ogólnych reguł 

wychowawczych”  jest nieprawdziwe i niczym niepoparte. Nie wolno kreować negatywnego wizerunku 

drugiej strony, wypowiadać się o jej  funkcjonowaniu posiadając tylko niepełne  

i niesprawdzone informacje.  

Pragniemy zwrócić uwagę, że problemy wychowawcze występują na każdym etapie kształcenia 

i w każdej placówce. Nie jesteśmy na tym polu żadnym niechlubnym wyjątkiem. Wręcz przeciwnie. 

Nasza szkoła została oceniona  przez Najwyższą Izbę Kontroli, w 2021 roku, jako jedna  

z trzech wśród 38 kontrolowanych w kraju instytucji oświatowych, które spełniają wszelkie wymogi 

zapewnienia bezpieczeństwa uczniom. Rodzice i dzieci podkreślają życzliwą atmosferę, odbierają 

szkołę jako przyjazną i wspierającą.   

 Chcielibyśmy przypomnieć, że bezpodstawne szkalowanie dobrego imienia innej strony jest 

naruszeniem dóbr osobistych i podlega stosowaniu prawa karnego. Dlatego domagamy się przeprosin 

i zamieszczenia ich w tych mediach, w których przedstawiono oszczerstwa.  Informujemy, że mimo 



 
 

natychmiastowej, telefonicznej interwencji dyrektora VI LO, kłamliwe opinie znajdują się nadal na 

stronach :  

https://ototorun.pl/artykul/podstawowka-polaczy/1284155 

https://ddtorun.pl/pl/11_wiadomosci/37608_torun-rodzice-dzieci-z-tej-szkoly-roztrzesieni-

wyrazamy-kategoryczny-sprzeciw.html 

 

W imieniu: 

Samorządu Uczniowskiego  Rady Rodziców    Rady Pedagogicznej 

Przewodniczący Samorządu   Przewodniczący Rady   Przewodniczący 

Uczniowskiego    Rodziców    Rady Pedagogicznej 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Prezydent Miasta Torunia 

2. Dyrektor Wydziału Edukacji 
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